

Entidad: DIRECCION DISTRICTAL DE SALUD N 04D03  
 Año de Adquisición:  
 Valor Asignado: \$ 102,514.5400

2017

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant. U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	201.732.010.730.000 .90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	13410114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	BABACO	40.00 Unidad	15.000	60.00	C1
2	201.732.010.730.000 .90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	622220212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ACEITE	200.00 Litro	23.000	460.00	C1
3	201.732.010.730.000 .90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	218200111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HARINA DE HABA	100.00 Libra	0.9000	90.00	C1
4	201.732.010.730.000 .90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	29200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HUEVOS	200.00 Unidad	0.1500	30.00	C1
5	201.732.010.730.000 .90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	12390011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TOMATE RIÑON	650.00 Unidad	0.1700	110.50	C1
6	201.732.010.730.000 .90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	211310915	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CHULETA DE RES	80.00 Libra	25.000	200.00	C1
7	201.732.010.730.000 .90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	12391811	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REMOLACHA	100.00 Unidad	0.1700	17.00	C1
8	201.732.010.730.000 .90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	12391411	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LECHUGA	50.00 Unidad	0.6000	30.00	C1
9	201.732.010.730.000 .90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	12200711	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ARVEJA FUNDA	60.00 Unidad	10.000	60.00	C1
10	201.732.010.730.000 .90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	211190016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HIGADO LIBRAS	50.00	15.000	75.00	C1
11	201.732.010.730.000 .90.00.000.003	12390012	Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado	NO	Infima	NARANJA	200.00 Unidad	0.1000	20.00	C1

11	.000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	13200012 Bien	Común	NO	Corriente	Normalizado	NO	Cuantía	MANIACA	200.00	Unidad	0.1000	20.00	C1
12	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	12393911 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CILANTRO APIO ATADO	50.00	Unidad	10.0000	50.00	C1
13	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	221100011 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LECHE	350.00	Litro	0.8500	297.50	C1
14	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	13100017 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PLATANO VERDE	300.00	Unidad	0.2500	75.00	C1
15	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	237100014 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TALLARIN	100.00	Unidad	18.0000	180.00	C1
16	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	622220212 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ACEITE	200.00		23.0000	460.00	C1
17	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	211321011 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MORTADELA	50.00	Unidad	18.0000	90.00	C1
18	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	13492012 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MARACUYA	110.00	Unidad	0.1700	18.70	C1
19	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	212200211 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ATUN	100.00	Unidad	14.5000	145.00	C1
20	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	13103211 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	AGUACATE	100.00	Unidad	0.6000	60.00	C1
21	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	13492918 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	KIWI	150.00	Unidad	0.3000	45.00	C1
22	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	211311919 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CARNE DE RES CON HUESO	100.00	Unidad	20.0000	200.00	C1
23	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	211311015 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CARNE MOLIDA	50.00	Unidad	25.0000	125.00	C1

24	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	215400012 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	FRESAS LIBRAS	100.00	Unidad	12.500	125.00	C1
25	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	12393212 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESPINACA ATADO	20.00	Unidad	10.000	20.00	C1
26	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	213902113 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CEBOLLA BLANCA ATADO	50.00	Unidad	12.500	62.50	C1
27	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	21540091111 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PLATANO SEDA	200.00	Unidad	0.1300	26.00	C1
28	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	229300011 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	YOGURT	50.00		33.800	169.00	C1
29	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	211310915 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CHULETA DE RES	80.00		25.000	200.00	C1
30	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	13490011 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANZANA	100.00	Unidad	0.5000	50.00	C1
31	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	12391311 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	BROCOLI	40.00	Unidad	10.000	40.00	C1
32	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	12391212 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COLIFLOR	40.00	Unidad	10.000	40.00	C1
33	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	218200111 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HARINA DE HABA	100.00		0.9000	90.00	C1
34	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	12200516 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	FRIJOL FUNDA	60.00	Unidad	10.000	60.00	C1
35	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	211190016 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HIGADO LIBRAS	50.00	Libra	15.000	75.00	C1
36	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	211321012 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SALCHICHA PAQUETE	30.00	Unidad	14.800	44.40	C1

37	201.732.010.730.000 .90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	13103311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	GUAYABA	200.00	Unidad	0.2000	40.00	C1
38	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	12391113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	AJO ATADO	50.00	Unidad	10.000	50.00	C1
39	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	235200211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	AZUCAR	10.00	Quintal	300.000	300.00	C1
40	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	15100016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	YUCA	100.00	Unidad	0.4000	40.00	C1
41	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	229300011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	YOGURT	50.00	Litro	33.800	169.00	C1
42	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	237100013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	FIDEOS	100.00	Unidad	0.7500	75.00	C1
43	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	12200611	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HABA FUNDA	40.00	Unidad	10.000	40.00	C1
44	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	180000011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	AGUA EN BOTELLON	80.00	Unidad	25.000	200.00	C1
45	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	12390012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TOMATE DE ARBOL	400.00	Unidad	0.1300	52.00	C1
46	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	13201011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LIMON	300.00	Unidad	0.1000	30.00	C1
47	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	12391611	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ZANAHORIA AMARILLA	600.00	Unidad	0.0800	48.00	C1
48	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	13492919	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	NARANJILLA	400.00	Unidad	0.1500	60.00	C1
49	.90.00.000.003 .000.0403.530801	13410011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MELON	40.00	Unidad	20.000	80.00	C1

	.000000.001.0000.0000														
	201.732.010.730.000														
50	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	12393918 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	RABANOS ATADO	50.00	Unidad	0.7500	37.50	C1		
	201.732.010.730.000														
51	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	229503013 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	QUESO	100.00	Unidad	48.100	481.00	C1		
	201.732.010.730.000														
52	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	12100013 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PAPAS	20.00	Quintal	150.000	300.00	C1		
	201.732.010.730.000														
53	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	234200111 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PAN SUPAN PAQUETE	250.00	Unidad	16.500	412.50	C1		
	201.732.010.730.000														
54	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	221100011 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	LECHE	350.00		0.8500	297.50	C1		
	201.732.010.730.000														
55	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	13410113 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PAPAYA	40.00	Unidad	30.000	120.00	C1		
	201.732.010.730.000														
56	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	2154009111 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PLATANO MADURO	200.00	Unidad	0.3300	66.00	C1		
	201.732.010.730.000														
57	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	213902113 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CEBOLLA PAITEÑA	600.00	Unidad	0.1300	78.00	C1		
	201.732.010.730.000														
58	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	213100011 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CHOCLO FUNDA	100.00	Unidad	10.000	100.00	C1		
	201.732.010.730.000														
59	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	21220011 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	POLLO	290.00	Unidad	71.500	2,073.50	C1		
	201.732.010.730.000														
60	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	213902117 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PIMIENTO	250.00	Unidad	0.2000	50.00	C1		
	201.732.010.730.000														
61	.90.00.000.003 .000.0403.530801 .000000.001.0000.0000	13103011 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PIÑA	50.00	Unidad	20.000	100.00	C1		
	201.732.010.730.000														
62	.90.00.000.003	215100111 Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado NO	Infima	MORAS	50.00	Unidad	12.500	62.50	C1		

62	.000.0403.530801 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	413100111 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Cuantía	LIBRAS	30.00	Unidad	12.500	62.50	C1
63	.90.00.000.003 .000.0403.530235 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	632100011 Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALIMENTACION	73.00	Unidad	150.000	1,095.00	C1
64	.01.00.000.001 .000.0403.570201 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	713310011 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEGUROS DE VEHICULOS	1.00	Unidad	3,797.0800	3,797.08	C1
65	.01.00.000.001 .000.0403.570201 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	713350012 Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEGURO DE FIDELIDAD DE LOS EMPLEADOS REPUESTOS DE	1.00	Unidad	4,640.8700	4,640.87	C1
66	.01.00.000.001 .000.0403.530844 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	871100212 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESCTROFOTO METRO	1.00	Unidad	1,911.2500	1,911.25	C1
67	.01.00.000.001 .000.0403.530844 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	4612200110 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	FUENTES DE PODER UO	6.00	Unidad	350.000	210.00	C1
68	.01.00.000.001 .000.0403.530841 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	4911300116 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BATERIA FILTROS DE AIRE ACEITE Y COMBUSTIBL	1.00	Unidad	6,317.5877	6,317.59	C1
69	.01.00.000.001 .000.0403.530840 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	333800211 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ACEITE PARA VEHICULOS	7.00	Unidad	250.000	175.00	C1
70	.01.00.000.001 .000.0403.530837 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	333100013 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	GASOLINA EXTRA	3,960.00	Galón (US)	14.800	5,860.80	C1
71	.01.00.000.001 .000.0403.530837 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	333400011 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DIESEL	4,620.00	Galón (US)	10.400	4,804.80	C1 C2 C3
72	.01.00.000.001 .000.0403.530811 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	369300012 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DUCHA ELECTRICA	2.00	Unidad	320.000	64.00	C1
73	.01.00.000.001 .000.0403.530811 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	429921112 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CANDADOS MEDIANOS	2.00	Unidad	330.000	66.00	C1
74	.01.00.000.001 .000.0403.530811 .000000.001.0000.0000	415340011 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CHAPAS DE PUERTA	5.00	Unidad	200.000	100.00	C1

201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530811 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	75	363201013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANGUERA PARA BAÑOS	2.00	Unidad	40.000	8.00	C1
201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530811 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	76	429213911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	JUEGOS DE HERRAJE	6.00	Unidad	290.000	174.00	C1
201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530811 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	77	347905211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SILICON	3.00	Unidad	60.000	18.00	C1
201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530811 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	78	369800021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TEFLON	4.00	Unidad	20.000	8.00	C1
201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530811 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	79	379101116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LIJA	4.00	Unidad	0.5000	2.00	C1
201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530811 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	80	429110021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LLAVE DE LAVAMANOS	2.00	Unidad	100.000	20.00	C1
201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530811 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	81	363203011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SAPOS DE BAÑO	20.00	Unidad	15.000	30.00	C1
201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530811 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	82	465100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	FOCOS AHORRADOR ES	40.00	Unidad	25.000	100.00	C1
201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530811 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	83	4299217247	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TORNILLOS	100.00	Unidad	0.1000	10.00	C1
201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530811 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	84	363201013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANGUERA PARA LAVAMANOS	5.00	Unidad	60.000	30.00	C1
201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530811 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	85	444610021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	BROCS MEDIANAS	2.00	Unidad	60.000	12.00	C1
201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530811 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	86	432404021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LLAVE DE GRIFOS	2.00	Unidad	150.000	30.00	C1
201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530805	87	353210111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	JABON DE ESPUMA	60.00	Unidad	49.900	299.40	C1

	.000000.001.0000.0000														
	201.732.010.730.000														
88	.01.00.000.001 .000.0403.530805 .000000.001.0000.0000	321930013 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA	400.00	Unidad	25.000	1,000.00	C1		
	201.732.010.730.000														
89	.01.00.000.001 .000.0403.530805 .000000.001.0000.0000	353210912 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	JABON PARA ROPA	200.00	Unidad	0.5000	100.00	C1		
	201.732.010.730.000														
90	.01.00.000.001 .000.0403.530805 .000000.001.0000.0000	369300113 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GUARDIANES DESCARTABL ES 5L Y 3L	300.00	Unidad	58.833	1,765.00	C1		
	201.732.010.730.000														
91	.01.00.000.001 .000.0403.530805 .000000.001.0000.0000	369300113 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PORTA GUARDIANES	22.00	Unidad	60.000	132.00	C1		
	201.732.010.730.000														
92	.01.00.000.001 .000.0403.530805 .000000.001.0000.0000	321310018 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TOALLA DE MANOS Z	1,433.00	Unidad	17.000	2,436.10	C1		
	201.732.010.730.000														
93	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000	369900019 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	REGLA DE 30 CM	50.00	Unidad	0.4332	21.66	C1		
	201.732.010.730.000														
94	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000	3699000157 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARPETA CON VINCHA	100.00	Unidad	0.4560	45.60	C1		
	201.732.010.730.000														
95	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000	3692000120 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CINTA MASKIN	50.00	Unidad	0.7410	37.05	C1		
	201.732.010.730.000														
96	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000	36990001109 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PILAS AAA	50.00	Unidad	0.8322	41.61	C1		
	201.732.010.730.000														
97	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000	3699000177 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Catalogo Electrónico	ESTILETE	20.00	Unidad	0.5016	10.03	C1		
	201.732.010.730.000														
98	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000	326000116 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITAR IO	120.00	Unidad	0.9576	114.91	C1		
	201.732.010.730.000														
99	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000	3699000137 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CREMA PARA CONTAR BILLETES	20.00	Unidad	0.5358	10.72	C1		
	201.732.010.730.000														
100	.01.00.000.001	36990001110 Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado SI	Catalogo	BILLETES	50.00	Unidad	0.8322	41.61	C1		

100	.000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	3699000110	Bien	Común	NO	Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FILES RA	30.00	Unidad	0.6322	41.61	C1
101	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	3212920129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR	200.00	Unidad	13.110	262.20	C1
102	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	3699000183	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA LIQUIDA 250GR	20.00	Unidad	0.5000	10.00	C1
103	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENT E	149.00	Unidad	0.4104	61.15	C1
104	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	3260000310	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL PERIODICO PLIEGO	1,000.00	Unidad	0.0570	57.00	C1
105	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	326000946	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESALTADOR	40.00	Unidad	0.5244	20.98	C1
106	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	3699000198	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR DE CD	10.00	Unidad	0.3420	3.42	C1
107	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	442310012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERFORADO RAS	20.00	Unidad	22.800	45.60	C1
108	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	326000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CUADERNO ESPIRAL PEQUEÑO	100.00	Unidad	0.6840	68.40	C1
109	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	3692000117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMBALAJE	50.00	Unidad	0.5244	26.22	C1
110	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR TIZA LIQUIDA	150.00	Unidad	0.2508	37.62	C1
111	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	326000911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BORRADOR DE QUESO	100.00	Unidad	0.2850	28.50	C1
112	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESMA DE PAPEL BOND	263.00	Unidad	33.288	875.47	C1

113	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	464300011 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PILA BATERIA	50.00	Unidad	39.900	199.50	C1
114	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	3699000114 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SACA GRAPAS	19.00	Unidad	11.400	21.66	C1
115	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	429950013 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CLIPS MEDIANOS	50.00	Unidad	0.2280	11.40	C1
116	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	369200011 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CINTA SCOTH	100.00	Unidad	0.1938	19.38	C1
117	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	36990001130 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TIJERA GRANDE	20.00	Unidad	34.200	68.40	C1
118	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	38912013307 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TONER DE VARIAS NUMERACIO NS	26.00	Unidad	1.700.000	4,420.00	C1
119	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	321290913 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA EN PLIEGOS	100.00	Unidad	0.2052	20.52	C1
120	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	3891100171 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAF ICOS VARIOS COLORES	1,300.00	Unidad	0.1596	207.48	C1
121	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	326000942 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LAPIZ	100.00	Unidad	0.3990	39.90	C1
122	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	321530116 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GRAPAS	20.00	Unidad	0.5814	11.63	C1
123	.01.00.000.001 .000.0403.530804 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	3699000112 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GRAPADORA	20.00	Unidad	34.200	68.40	C1
124	.01.00.000.001 .000.0403.530802 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	271201111 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TOALLAS UO	40.00	Unidad	150.000	600.00	C1
125	.01.00.000.001 .000.0403.530802 .000000.001.0000.0000	2823100111 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	ROPA DE TRABAJO CONTRATOS Y	140.00	Unidad	1.060.000	14,840.00	C1

126	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530802 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	2823100111 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONJUNTO TERNO PARA CONTRATO COLECTIVO	40.00	Unidad	1.482.000	5,928.00	C1
127	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530802 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	2662000111 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TELA PARA SUSPENDER DEL TECHO	4.00	Unidad	500.000	200.00	C1
128	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530802 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	2662000111 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PARA ESPACIOS QUIRURGICOS	300.00	Unidad	80.000	2,400.00	C1
129	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530802 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	2712000211 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SABANA PARA SHEILON	100.00	Unidad	120.000	1,200.00	C1
130	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530802 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	2822212111 Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	BATAS PARA PROFESIONALES	50.00	Unidad	150.000	750.00	C1
131	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530704 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	8316001111 Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS LICENCIAS DE USO O ARRENDAMIENTO DE SERVICIO DE ABC COMPLETO	1.00	Unidad	9.500.000	950.00	C1
132	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530702 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	5129000211 Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALINEACION BALANCEO Y ENLLANTAJE DE MANTENIMIENTO SISTEMA ELECTRICO Y MANTENIMIENTO ELECTRICO CS JUAN REPAVIMENTAR LOZA DE 5 AMBIENTES CS MIRA ELABORACION DE DESAGUE	30.00	Unidad	267.251	801.75	C1
133	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530422 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	8714100112 Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALINEACION BALANCEO Y ENLLANTAJE DE MANTENIMIENTO SISTEMA ELECTRICO Y MANTENIMIENTO ELECTRICO CS JUAN REPAVIMENTAR LOZA DE 5 AMBIENTES CS MIRA ELABORACION DE DESAGUE	1.00	Unidad	2,023.5877	2,023.59	C1
134	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530420 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	541290314 Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALINEACION BALANCEO Y ENLLANTAJE DE MANTENIMIENTO SISTEMA ELECTRICO Y MANTENIMIENTO ELECTRICO CS JUAN REPAVIMENTAR LOZA DE 5 AMBIENTES CS MIRA ELABORACION DE DESAGUE	2.00	Unidad	2.000.000	400.00	C1
135	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530420 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	8715201112 Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALINEACION BALANCEO Y ENLLANTAJE DE MANTENIMIENTO SISTEMA ELECTRICO Y MANTENIMIENTO ELECTRICO CS JUAN REPAVIMENTAR LOZA DE 5 AMBIENTES CS MIRA ELABORACION DE DESAGUE	1.00	Unidad	2.000.000	200.00	C1
136	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530420 .000000.001.0000.0000 201.732.010.730.000	541290314 Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ALINEACION BALANCEO Y ENLLANTAJE DE MANTENIMIENTO SISTEMA ELECTRICO Y MANTENIMIENTO ELECTRICO CS JUAN REPAVIMENTAR LOZA DE 5 AMBIENTES CS MIRA ELABORACION DE DESAGUE	46.00	Unidad	1.620.000	7,452.00	C1
137	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530420	541290314 Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALINEACION BALANCEO Y ENLLANTAJE DE MANTENIMIENTO SISTEMA ELECTRICO Y MANTENIMIENTO ELECTRICO CS JUAN REPAVIMENTAR LOZA DE 5 AMBIENTES CS MIRA ELABORACION DE DESAGUE	10.00	Unidad	300.000	300.00	C1



150	.000.0403.530420 .000000.001.0000.0000	871100212 Servicio	Común	NO	Corriente	Normalizado	NO	Cuantía	SISTEMA ELECTRICO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS ODONTOLOGICOS REFRIGERADORAS VENTILADORES CISTERNAS GENERADORAS DE LUZ EQUIPOS DE LABORATORIO	1.00	Unidad	5.000.000	500.00	C1
151	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530404 .000000.001.0000.0000	871100212 Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REFRIGERADORAS VENTILADORES CISTERNAS GENERADORAS DE LUZ EQUIPOS DE LABORATORIO	1.00	Unidad	5,907.5263	5,907.53	C1
152	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530303 .000000.001.0000.0000	631100012 Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	VIATICOS Y SUBSISTENCIAS	1.00	Unidad	1.181.900	118.19	C1
153	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530228 .000000.001.0000.0000	859901621 Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE PROVISION DE DISPOSITIVOS ELECTRONICOS Y CERTIFICACION PARA REGISTRO DE FIRMAS	1.00	Unidad	4.509.000	450.90	C1
154	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530203 .000000.001.0000.0000	439230011 Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	RECARGA DE EXTINTORES	1.00	Unidad	4.670.400	467.04	C1
155	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530202 .000000.001.0000.0000	731140114 Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE FLETE	1.00	Unidad	535.087	53.51	C1
156	201.732.010.730.000 .01.00.000.001 .000.0403.530106 .000000.001.0000.0000	681110011 Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE CORREO	1.00	Unidad	352.500	35.25	C1

TOTAL: \$103,806.041  
6  
Partidas Consc

Nro.

























olidadas

Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
												TOTAL:	\$0.0000	